
Příloha č. 1

l

Formulář žádosti o podporu Programu Interreg V-A

Česká republika - Polsko/

Formularz wniosku o dofinansowanie z

Programu lnterreg V-A Republika Czeska - Polska

Datum podání l Data zľoZenia: ..................

Datum registrace l Data zarejestrowania: ..................

Registrační číslo projektu l Numer rejestracyjny projektu"

Typ projektu l Typ projektu Typ C - samostatně realizovaný l realizowany samodzielnie
Fond mikroprojektů v Euroregionu Glacensis l Fundusz

Správce FM l Zarzqdca FM mikroprojektu w Euroregionie Glacensis

Sestava vytvořena v MS2014
30.4.2019 12:07

RVKULMAR Verze 3

1



T"

A. Identifikace projektu l Identyfikacja projektu

Registrační číslo projektu l Numer
rejestracyjny projektu: CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_(XMXX)1784
Identifikace žádosti (Hash) l Dane
identyfikacyjne wniosku (Hash): CTYGhP
Verze l Wersja: 0002
Typ podání l Typ zľoZenia: Automatické/Automatycznie
Způsob jednání l Sposób postepowania: Podepisuje jeden signatář/Podpisuje jeden sygnatariusz

projekt l Projekt

Číslo výzvy l Numer naboru:

Název výzvy l Tytul naboru:

11_16_008
výzva v rámci fondu mikroprojektů Glacensis l NabOř w
ramach Funduszu mikroprojektów Glacensis

Název projektu cz l Tytuľ projektu cz: Proh|oubenÍspo|upráce policejních složek ČR a Polska
,Název projektu PL l Tytul projektu pl: Poglebienie wspótpracy jednostek policji Czech i Polski

Název projektu EN l Tytul projektu en:

Anotace projektu l Streszczenie projektu:
Vzhledem k nutnosti úzké spolupráce policie ČR a Polska v rámci policejní činnosti i v souvislosti s
plánovanými a realizovanými společnými projekty je nezbytné neustále navazovat a prohlubovat
kontakty mezi oběma krajskými ředitelstvImi policie. Předmětem projektu je setkání policejnIch
složek ČR a Polska s cílem navázání bližších kontaktů mezi vedoucími pracovníky. V rámci setkání
současně dojde k výměně zkušenostiz policejní činnosti a poznatků týkajÍcÍch se komunikačnia
manažerské praxe.
Ze wzg|edu na koniecznošC šcistej wspótpracy poIicji rcz i Polski w ramach dziataň policyjnych oraz w
zwiqzku z planowanymi i realizowanymi wspólnymi projektami, jest niezbedne ciqgte nawiqzywanie i
poglebianie kontaktów miedzy obiema komendami wojewódzkimi. Przedmiotem projektu sq
spotkania policji z Czech i Polski w celu nawiqzania bliZszych kontaktów pomiedzy liderami. W ramach
spotkaň nastqpi wymiana došwiadczeŕí z dzialaň policji i wiedzy dotyczqcej praktyk menedZerskich i
komunikacji.

Fyzická realizace projektu l Rzeczowa realizacja projektu

Předpokládané datum zahájeni l Przewidywany termín
rozpoczecia: 1. 6. 2019
Předpokládané datum ukončeni l Przewidywany termín
zakoňczenia: 31. 12. 2019
Předpokládaná doba trvání (v měsIcIch) l Przewidywany
czas trwania (w miesiqcach): 7,00

PřiimV projektu l Dochod'y projektu

Sestava vytvořena v MS2014
30.4.2019 12:07

RVKULMAR Verze 3

2



Jiné peněžní příjmy (JPP) l Inne
przychody (IP):

projekt nevytváří jiné peněžní příjmy/projekt nie generuje
innych wplywów finansowych

y Doplňkové informace l lnformacje uzupe{niaiace
Realizace zadávacích řIzení na projektu l Realizacja przetargów w projekcie: Ne/Nie
Veřejná podpora l Pomoc publiczna:

specifický cIl l Cel szczególowy

Číslo l Numer: 11.4.120.4.1
Zvýšeni intenzity spolupráce instituci a komunit v
příhraničnhn regionu l Zwiekszenie poziomu wspólpracy
miedzy instytucjami i spolecznošciami w regionie

Název l Nazwa: przygranicznym
Procentní podíl l Udziat procentowy: 100,00

Číslo prioritní osy l Numer osi
priorytetowej: 11.4
Název prioritní osy l Nazwa osi Spolupráce instituci a komunit l Wspótpraca instytucji i
priorytetowej: spoíecznošci

CIslo investiční priority l Numer
priorytetu inwestycyjnego: 11.4.120

Posi|ovánÍinstitucioná|nÍ kapacity orgánů veřejné správy a
zúčastněných subjektů a účinné veřejné správy: podporou
právni a správni spolupráce a spolu práce mezi občany a
institucemi l Wzmacnianie zdolnošci instytucjonalnych
instytucji publicznych i zainteresowanych stron oraz
sprawnošci administracji publicznej poprzez wspieranie

Název investiční priority l Nazwa wspótpracy prawnej i administracyjnej i wspótpracy miedzy
priorytetu inwestycyjnego: obywatelami i instytucjami

B. Vedoucí partner/Partner wiodqcy'

Název subjektu l Nazwa podmiotu Krajské ředitelstvI policie Královéhradeckého kraje
Kód státu l Kod paŕístwa CZE Česká republika
lČ l REGON 75151545
IČ zahraniční l REGON zagraniczny
DIČ l VAT id l NIP l VAT ID
Právní forma l Forma prawna Organizační složka státu

Sestava vytvořena v MS2014
30.4.2019 12:07

RVKULMAR Verze 3

3



jsem plátce DPH a zákonný nárok na odpočet DPH
Typ plátce DPH l Typ platnika VAT ve vztahu k aktivřtám p'ogektu
je DPH obsaženo v rozpočtu? l Czy VAT
jest ujety w budZecie? ANO
Realizátor l jednostka realizujqca
Právní forma realizátora l Forma
prawna jednostki realizujqcej
je vedoucí partner Evropským
seskupením pro územní spolupráci? l
Czy partner wiodqcy jest europejskim
ugrupowaniem wspóľpracy
terytorialnej?

PH

Zkušenosti/praxe partnera s realizací projektů obdobného charakteru a rozsahu l
Došwiadczenia/praktyka partnera w realizacji projektów o podobným charakterze i zakresle
"Drugstop - přeshraniční spolupráce policejních jednotek v oblasti boje s drogovou kriminalrtou" -
vlajkový projekt v rámci INTERREG V-A Česká republika - Polsko,2 457 545,50 EUR.
"Zefektivnění česko-polské spolupráce v boji proti kyberkriminalitě" - předložený projekt ve
schvalovacím procesu, 3 058 498,62 EUR.
"Společné pracoviště - jako styčný bod přeshraniční spolupráce", 5 857,56 EUR. Jsme v bezpečí", 31
921,43 EUR.
"výměna odborných zkušeností policistů zásahových jednotek a kriminalistických laboratoří" v rámci
Leonardo da Vinci, 15 936,24 EUR.
KŘP Khk má zkušenosti také s projekty v 1OP,OPŽP.

OsobV subjektu l Osob'y podmiotu

Titul před jménem l Tytul przed
nazwiskiem: plk.jUDr.
jméno l |mie David
příjmenI l Nazwisko: Fulka
Titul za jménem l Tytul za nazwiskiem: MBA
Telefon l Telefon:
Mobil l Tel. kom.:
Email l Email: .
Statutární zástupce l Przedstawiciel
statutowy/osoba uprawniona do
zaciqgania zobowiqzaň: ANO
Hlavni kontaktní osoba l Glówna osoba
do kontaktu:

Titul před jménem l Tytul przed
nazwiskiem: Ing. .
Jméno l |mie Martina

Sestava vytvořena v MS2014
30.4.2019 12:07

RVKULMAR Verze 3

4



přij
Titl
Teh
Mo
Em

PřIjmeni l Nazwisko: Kulhánková
Titul za jménem l Tytul za nazwiskiem:
Telefon l Telefon:
Mobil l Tel. kom.:
Email l Email:
Statutární zástupce l Przedstawiciel
statutowy/osoba uprawniona do
zaciqgania zobowiqzaň:
Hlavni kontaktní osoba l Glówna osoba
do kontaktu: ANO

Adresy subjektu l Adresy podmiotu

Adresa pro doručenI,Adresa oficiálnI (adresa sídla
Typ adresy l Typ adresu: organizace)
Název kraje l Nazwa województwa: Královéhradecký kraj
Název okresu l Powiat Hradec Králové
Název ORP l Nazwa gminy o
rozszerzonych kompetencjach (CZ): Hradec Králové
Městská část l Dzielnica miasta:
Obec l Gmina: Hradec Králové
Část obce l Dzielnica gminy/solectwo: Hradec Králové
Ulice l Ulica: Ulrichovo náměstí
PSČ l Kod pocztowy: 50002
Číslo orientační l Numer budynku
porzqdkowy: 4
Číslo popisné/evidenční l Numer
budynku ogólny/ewidencyjny: 810
Kód druhu čísla domovního l Kod
rodzaju numeru
budynku: 1

ÚČtY subjektu l Rachunki podmiotu

Název účtu příjemce l Nazwa rachunku
bankowego beneficjenta: Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje
Kód banky l Kod banku: 0710 - Česká národní banka
IBAN l Numer rachunku w formacie
IBAN: CZ2207100000190023235881
Měna účtu l Waluta rachunku: CZK

Sestava vytvořena v MS2014
30.4.2019 12:07

RVKULMAR Verze 3

5



Stát l Paňstwo: Česká republika
PředčIsK ABO l ABO - prefiks: 19
Základní část ABO l ABO - czešc
glówna: 23235881
SWIFT kód l Kod SWIFT:

Realizační tým l Zespól rea|izuiacV

jméno l |mie: Martina
PřIjmenI l Nazwisko: Kulhánková
Funkce v projektu CZ l Funkcja w
projekcie PL: Vedoucí projektu l Kierownik projektu

Popis kompetenci a kvalifikaci l Opis kompetencji l kwalifikacji:
- 10 letě zkušenosti s realizací projektů spolufinancovaných EU {lOP, OPŽP a jako partner projektu
Leonardo da Vinci, přeshraničníspdupráce ČR-PR) v roli manažera a koordinátora projektů křp
Královéhradeckého kraje {koordinace činnosti souvĹsejÍcÍ se zpracováním projektových žádosti a
rozpočtu projektů, přípravou a realizaci výběrových řIzenI, monitorovacích zpráv, hlášeni o pokroku,
přípravou dokumentace k ukončení projektů, žádosti o platbu, kontrolou naplňování indikátorů
projektů)
- absolventka Vysoké školy strojní a textilní v Liberci
-držitelka Certyfikate PRINCE2 Foundation - Projekt Management
- znalost elektronických prostředí projektů eu
- policista roku 2013 kategorie Zaměstnanec roku
- držitelka čestné medaile po|icejniho prezidenta za realizaci projektů spolufinancovaných eu
- 10 letnie došwiadczenie w realizacji projektów wspóífinansowanych z EU (lOP, Program Operacyjny
Infrastruktura i Šrodowisko oraz jako partner projektu Leonardo da Vinci, wspólpraca transgraniczna
rcz-rp) jako manager projektów KWP Hradec Kralově (koordynacja dzialaŕí zwiqzanych z
opracowaniem wniosków projektowych i budZetu projektów, przygotowaniem i realizacjq
konkursów, raportów monitorujqcych, sprawozdaň z postt;pów, przygotowaniem dokumentacji
koňczqcej projekt, wnioskiem o ptatnošC, kontrolq wypetnienia wskaZników projektu)
- absolwentka wyzszej Szkoly Mechaniczno-Wlókienniczej w Liberce,
- posiadaczka Certyfikatu Fundacji PRINCE2 - projekt Management,
- znajomošC Šrodowiska elektronicznego projektów eu,
- policjantka roku 2013 w kategorii Pracownik roku
- odznaczona medalem Komedanta Gtównego policji za za rea|izacje projektów wspólfinansowanych
se Šrodków EU

Kategorie zásahu l Kategorie interwencji

Sestava vytvořena v MS2014
30.4.2019 12:07

RVKULMAR Verze 3

6



)

Oblast intervence l obszar interwencji

Kód l KodKód l Kod Vlll.0.119
Investice do institucionálnI kapacity a účinnosti veřejné
správy a veřejných služeb na celostátnI, regionálnI a mÍstnÍ
úrovni za účelem reforem, zlepšováni právní úpravy a
řádné správy/lnwestycje w zdolnošci instytucjonalne i w
sprawnošC administracji pu blicznej oraz efektywnošC uslug

Název l Nazwa publicznych na szczeblu krajowym, regionalnym i l
zvýšeni intenzity spolupráce institucí a komunit v
přihraničnhn regionu/Zwiekszenie poziomu wspólpracy

Název specifického cíle l Nazwa celu miedzy instytucjami i spolecznoSciami w regionie
szczególowego przygranicznym
Procentní podíl l Udzial procentowy 100,00
Indikativní alokace l Indykatywna
alokacja 15 391,80

Tematický cIl l cel temat'yczňY

Kód l Kod 11
posÍlenj institucioná|nÍ kapacity veřejných orgánů a
zúčastněných stran a účinné veřejné správy/Wzmacnianie
zdolnošci instytucjonalnych instytucji publicznych i
zainteresowanych stron oraz sprawnošci administracji

Název l Nazwa publicznej
zvýšeni intenzity spolupráce institucí a komunit v
příhraničnhn regionu/Zwiekszenie poziomu wspólpracy

Název specifického cíle l Nazwa celu miedzy instytucjami i spoľecznošciami w regionie
szczegóľowego przygranicznym
Procentní podíl l Udzial procentowy 100,00
Indikativní alokace l Indykatywna
alokacja 15 391,80

Forma financování l forma finansowania

Kód l Kod 01
Název l Nazwa Nevratný grant/Dotacja bezzwrotna
Procentní podíl l Udzial procentowy 100,00
Indikativní alokace l Indykatywna
alokacja 15 391,80

Typ území l Typ obszaru

Kód l Kod 01

Sestava vytvořena v MS2014
30.4.2019 12:07

RVKULMAR Verze 3

7



\\

\

Velké městské oblasti (hustě obydlené > 50 000
obyvatel)/DuZe obszary miejskie {>50 000 mieszkaňców i

Název l Nazwa duZa gestosc zaludnienia)
Procentní podíl l Udzial procentowy 0,23
Indikativní alokace l Indykatywna
alokacja 35,40
Kód l Kod 02

Malé městské oblasti (střední hustota > 5000
obyvateI)/Male obszary miejskie (>5 000 mieszkaŕíców i

Název l Nazwa šrednia gestošc zaludnienia)
Procentní podíl l Udzial procentowy 6,47
Indikativní alokace l Indykatywna
alokacja 995,85
Kód l Kód 03

Venkovské oblasti (řídce osIdlené)/Obszary wiejskie (o
Název l Nazwa malej gestošci zaludnienia)
Procentní podíl l Udzial procentowy 93,30
lndikativni alokace l Indykatywna
alokacja 14 360,55

N
Mechanismus územního plněni l Mechanizm dzialania przestrzenneRo

Kód l Kod 07
Název l Nazwa Nepoužije se/Nie dotyczy
Procentní podíl l Udzial procentowy 100,00
lndikativnI alokace l Indykatywna
alokacja 15 391,80

Ekonomická aktivita l dzialalnošC Rospodarcza

Kód l Kód 18
Název l Nazwa veřejná správa/Administracja publiczna
Procentní podíl l Udzial procentowy 100,00
Indikativní alokace l Indykatywna
alokacja 15 391,80

Lokalizace l Lokalizacja

Kód l Kod CZ052
Název l Nazwa Královéhradecký kraj
nuts2 l NUTS2 Severovýchod
NUTS1 l NUTS1 Česká republika
Procentní podíl l Udzial procentowy 100,00
Indikativní alokace l Indykatywna
alokacja 15 391,80

Sestava vytvořena v MS2014
30.4.2019 12:07

RVKULMAR Verze 3

8



C. Partneři projektu/Partnerzy projektu

Typ subjektu l Typ podmiotu Partner bez finančního příspěvku
Kód státu l Kod paŕistwa POL Polsko
Název subjektu l Nazwa podmiotu Komenda wojewódzka policji we Wroclawiu
lČ zahraniční l REGON zagraniczny 930156216
DIČ l VAT id l NIP l VAT ID 8960004780
Právní forma l Forma prawna policja

jsem plátce DPH a nemám zákonný nárok na odpočet DPH
Typ plátce DPH l Typ platnika VAT ve vztahu k aktivitám projektu
je DPH obsaženo v rozpočtu? l Czy VAT
jest ujety w budZecie? ANO
Realizátor l jednostka realizujqca
Právní forma realizátora l Forma
prawna jednostki realizujqcej

Zkušenosti/praxe partnera s realizací projektů obdobného charakteru a rozsahu l
Došwiadczenia/praktyka partnera w realizacji projektów o podobným charakterze i zakresle
"Drugstop - přeshraniční spolu práce policejnIch jednotek v oblasti boje s drogovou kriminalitou"-
vlajkový proj v rámci INTERREG V-A ČR-PL 2 457 545,50 EUR.
"Zefektivněni česko-polské spolupráce v boji proti kyberkriminalitě"-ve schvalovacím procesu, 3 058
498,62 EUR.
Zlepšeni bezpečnosti v polsko-českém pohraničí po vstupu do Schengenského prostoru 501965,63
EUR.
Česko-polské přÍhraničÍ-z|epšení bezpečnosti, 725757,41 EUR.
Krimitech-Stop přeshraniční autokriminalitě, 792469,18 EUR.
Společné pohraničřspolečná bezpečnostní infrastruktura 1151392,20 EU R.
Zlepšení bezpečnosti a spolupráce policejnIch složek v pohraničních oblastech
společného boje proti teroristickým hrozbám, 685.359,51 EUR.
Zlepšení bezpečnosti a plynulosti v silniční dopravě na přeshraničních komunikacích, 651.633,52 EUR.

Osoby subjektu l Osoby podmiotu

Titul před jménem l Tytul przed
nazwiskiem: nadinspektor
jméno l |mie Tomasz
přIjmení l Nazwisko: Trawiňski
Titul za jménem l Tytul za nazwiskiem:
Telefon l Telefon:
Mobil l Tel. kom.:
Email l Email:

Sestava vytvořena v MS2014
30.4.2019 12:07

RVKULMAR Verze 3

9



Statutární zástupce l Przedstawiciel
statutowy/osoba uprawniona do
zaciqgania zobowiqzaň: ANO
Hlavni kontaktní osoba l Glówna osoba
do kontaktu:

Titul před jménem l Tytuľ przed
nazwiskiem: nadkom.
Jméno l Imie Eliza
příjmenI l Nazwisko: Šciborska
Titul za jménem l Tytul za nazwiskiem:
Telefon l Telefon:
Mobil l Tel. kom.:
Email l Email:
Statutární zástupce l Przedstawiciel
statutowy/osoba uprawniona do
zaciqgania zobowiqzaň:
Hlavní kontaktní osoba l Glówna osoba
do kontaktu: ANO

Adresjj subjektu l Adres'y podmiotu

Adresa oficiá|nj (adresa sídla organizace),Adresa pro
Typ adresy l Typ adresu: doručení
Název kraje l Nazwa województwa: do|noS|askie
Název okresu l Powiat Wroclawski
Název ORP l Nazwa gminy o
rozszerzonych kompetencjach (CZ):
Městská část l Dzielnica miasta:
Obec l Gmina: Wroclaw
Část obce l Dzielnica gminy/solectwo: Wroclaw
Ulice l Ulica: úl. Podwale 31-33
PŠC l Kod pocztowy: 50040
Číslo orientační l Numer budynku
porzqdkowy:
Číslo popisné/evidenční l Numer
budynku ogólny/ewidencyjny:
Kód druhu čísla domovního l Kod
rodzaju numeru
budynku:

Sestava vytvořena v MS2014
30.4.2019 12:07

RVKULMAR Verze 3

10



Účty subjektu l Rachunki podmiotu

Realizační tým l Zespóľ realizujqcy

Jméno l |mie: Eliza
PřIjmenI l Nazwisko: Šciborska
Funkce v projektu CZ l Funkcja w
projekcie PL: Koordinátor l Koordynator

Popis kompetenci a kvalifikací l Opis kompetencji I kwalifikacji:
13 let se věnuje realizaci projektů spolufinancovaných z Evropských fondů pro policii. Zkušenosti v
oblastech: příprava žádosti o financování, monitorováni realizace projektů dle žádosti o
dofinancováni, dohoda o dofinancování, harmonogramem realizace. Odpovědná za zpracování zpráv
z realizace projektu, žádosti o platby, zajištěni financování, propagace, vyúčtování projektu.
Spolupracovala na organizaci setkání pracovního týmu a konferencí týkajÍcÍch se projektů.
Absolventka Vratislavské university, fakulty práva a administrace. Dokončila kurzy a workshopy:
řizenI lidských zdrojů, řizenI evropských projektů, realizace projektů v rámci POKL, EWT PL-SN, RPO
wo, sppw, Fond pro vnější hranice, POlŠ, Phare, CPF,
13 lat zaangaZowana w rea|izacje projektów z udziatem Šrodków Unii Europejskiej na rzecz policji.
Došwiadczenie w zakresle: przygotowania wniosku o dofinansowanie, monitorowania realizacji
projektu pod wzg|edem zgodnošci z wnioskiem o dofinansowanie, umowq o dofinansowanie,
harmonogramem realizacji. Odpowiedzialna za sporzqdzanie sprawozdaŕi z realizacji projektu,
wniosków o ptatnošC, zapewnienie finansowania, promocj¢ rozliczanie projektu. Wspótorga nizowata
spotkania zespolu roboczego i konferencje dotyczqce projektów. Absolwentka Wydziaľu Prawa i
Administracji U niwersytetu Wrodawskiego. Ukoňczyla szkolenia i wa rsztaty: zarzqdzania zásobami
ludzkimi, zarzqdzania projektami europejskimi, realizacji projektów w ramach POKL, EWT PL-SN, RPO
WO, SPPW, Fundusz Granic Zewnt;trznych, POlŠ, Phare, CPF.

D. Urrústění l Lokalizacja

Název subjektu l Nazwa podmiotu: Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje

Místo realizace l Miejsce realizacji
Královéhradecký kraj

Sestava vytvořena v MS2014
30.4.2019 12:07

RVKULMAR Verze 3

11



Aktivity realizované mimo podporované území l Dzialania realizowane poza obszarem
wsparcia

Dopad projektu l Oddzialywanie projektu
jeleniogórski
Královéhradecký kraj
Watbrzyski
Wroctawski

¶
Název subjektu l Nazwa podmiotu: Komenda wojewódzka policji we Wroclawiu

Místo realizace l Miejsce realizacji
Královéhradecký kraj

Aktivity realizované mimo podporované území l Dzialania realizowane poza obszarem
wsparcia

Dopad projektu l Oddziaľywanie projektu
jeleniogórski
Walbrzyski
Wroclawski

e. Popis projektu l Opis projektu

1. jaký problém projekt řeší? l jakl problem rozwiqzuje projekt?
jedním z hlavních problémů při spolupráci a komunikaci obou policejních složek je nedostatek
při|ežitostÍ pro neformálni komunikaci, pro bližší poznání zahraničního partnera VC. organizační
struktu ry a pro navázáni a prohloubení vzájemných vztahů mezi vedoucími pracovníky. Při stávajÍcÍ
spolupráci v rámci policejnI činnosti a v rámci plánovaných a realizovaných projektů se úzce znaji
pouze někteří policisté, zejména na nižších pracovních pozicích (např. společné hlídky, projektové
týmy apod.). Díky navázáni užších osobních kontaktů mezi vedoucími pracovníky lze dosáhnout
intenzivnějsi a efektivnějsi spolupráce obou krajských ředitelství.
Dosavadní občasná setkánÍvedoucich pracovníků se týkají řešeni konkrétních problematik v pdicejní
praxi (např. doprava, přeshraniční kriminalita) a nezbývá prostor na výměnu poznatků z oblasti
komunikace a možnosti odbourávání stresu, které jsou však zásadní pro vedení policie na obou
stranách hranice. Nezbytnost kvalitního vedení lidí, komplexnost a rozmanitost policejní manažerské
práce a s tím spojené stresové situace (psychická zátěŽ) kladou na pracovníky ve vedoucích postech
policie i vzhledem k celospolečenské odpovědnosti vysoké nároky, což je další společný problém,
který projekt řeší. V rámci společného setkání si partneři budou řízeně předávat zkušenosti a
poznatky z praxe týkajIcIse řešené problematiky a bude jim poskytnut prostori pro diskusi nad
dalšími aktuálními problémy a k hledá ní dalších společných témat ke spolu práci.

Sestava vytvořena v MS2014
30.4.2019 12:07

RVKULMAR Verze 3

12



2. jaké jsou příčiny problému? l Jakie sq przyczyny problemu?
SetkánÍvedoucích pracovníků policie ČR a Polska v současné době nejsou pořádána v dostatečné
miře zejména z finančních a časových důvodů, partneři se setkávají pouze za účelem řešeni
konkrétních problémů v česko-polském pohraničí.
Řešeni problémů z policejni praxe je navíc natolik časově a odborně náročné, že problematice týkajIcI
se odbouráváni stresu a komunikaci nebyla při dosavadních setkáních věnována pozornost. výměna
zkušenostiv dané oblasti je však pro partnery neocenitelná, protože se potýkajis podobnými
problémy, ale mohou mít odlišný způsob jejich řešeni. Předánitěchto zkušeností a další náměty od
externího odborníka proto vzájemně obohatí oba partnery a přispěje rovněž ke zlepšení komunikace
mezi sousedními poIicejnimi složkami. Vysoké nároky na kvalitu managementu vyvolává sama
podstata policejnI činnosti, protože je značně specializovaná a náročná z hlediska vedení lidí,
komunikace uvnitř i vně organizace a z hlediska
zvládáni stresových situaci vedoucích pracovníků i jejich podřízených.

3. Co je cílem projektu? l Co jest čelem projektu?
Hlavním cílem projektu je prohloubeni důvěry a zvýšení intenzity a efektivity spolu práce vedoucích
pracovníků poIicejnIch složek ČR a Polska. K efektivnější spolu práci je nezbytné blíže poznat
zahraň ičniho partnera včetně fungování jeho organizační struktury a zároveň navázat užší osobní
kontakty. Každá organizace je do jisté míry odlišná a vyžaduje jiný způsob řIzení a komunikace.
projekt přinese partnerům přIležitost poznat používané metody partnera v oblasti možnosti
odbourávání stresu a komunikace uvnitř policie i navenek. V rámci společného setkání vedoucích
pracovníků proběhne odborně řízená výměna poznatků z uvedených oblastí s využitím prakt ických
zkušenosti.
Vzájemná výměna zkušenosti napomůže jednak k proh|oubenívztahů a současně obohatí každého z
partnerů o důležité poznatky z druhé strany hranice. Fakt, že získané poznatky a předané zkušenosti
budou mít pozitivnIvliv na vedoucí pracovníky policie, ve svém důsledku přispěje ke zkvalitnění
policejnI činnosti a tím i ke zvýšení úrovně služeb poskytovaných veřejnosti v podporovaném území.

4. jaká změna/y je/jsou v důsledku projektu očekávána/y? l jakich/ej zmian(y) oczekuje sie w
konsekwencji realizacji projektu?

Sestava vytvořena v MS2014
30.4.2019 12:07

RVKULMAR Verze 3

13

l



Hlavni změnou, kterou projekt přinese, je navázání užších osobních kontaktů vedoucích pracovníků
obou policejních složek při neformálni přIležitosti. DetailnějšI poznání partnera a navázáni bližších

Ĺkontaktů prohloubI důvěru a posM vztahy mezi vedoucími pracovníky České a polské policie a podpoří
zájem o hledáni dalších společných témat včetně možnosti jejich společného řešeni. Tim projekt

, přispěje k zefektivněni česko-polské spolupráce policejních partnerů a napomůže k vytvořenítrvalýchvazeb mezi vedoucími pracovníky obou policejnIch složek.
Tématem setkání je rovněž výměna zkušeností z oblasti odbourávání stresu a komunikace zahrnujIcň
poznáni fungování organizační struktury partnera. Bližší poznání postupů, technik a stylů vedeni a
řIzeni partnera přispěje k efektivnějšímu řešení společných problémů, se kterými se oba partneři
potýkají především v příhraničÍ. ZIskánim poznatků, zkušenostíi odlišného pohledu na danou oblast
budou obě strany zároveň obohaceny o cenné informace, které mohou využít ve své manažerské
praxi. Management a jeho dovednosti jsou klíčové pro úspěšné
vedení a řIzení jakékoliv organizace. Kvalitní komunikace a vedení policistů na nižších úrovních bude
mít přímý pozitivní dopad na úroveň poskytovaných policejních služeb v podporovaném území.
výstupem projektu bude navíc stručná a prakticky zaměřená příručka pro manažery týkajÍcÍse oblasti
zvládáni stresových situací. Příručka bude vypracovaná v obou jazycích a budou v ni uvedeny odlišné
přístupy na obou stranách hranice. Náklady na vytvořeni příručky ani její překlad nejsou uplatňovány
v rozpočtu projektu stejně jako náklady na publicitu.

5. jaké aktivity v projektu budou realizovány? l jakie dzialania beda realizowane w projekcie?
V rámci projektu proběhne 3-denní setkání vedoucích pracovníků Krajského ředitelství policie
Královéhradeckého kraje a Krajského ředitelství policie Wrocľaw.
První den společného setkání bude věnován možnostem zvládáni stresových situací a využivání
teambuildingu, jako jedné z možnosti odbourání stresu u obou krajských ředitelství. Druhý den bude
zaměřen na řIzení lidí, především na způsoby komunikace u obou organizací formou odborně
řízeného předávání zkušeností vedoucích pracovníků. Poslední den bude určen pro výměnu poznatků
ze seminářů a diskusi o aktuálních problémech v česko-polském pohraničí a bude zakončen shrnutím
setkání. VIcedenní setkání umožni zejména navázání a prohloubeni vzájemných vztahů mezi
vedoucími pracovníky při neformální komunikaci.
Na základě poznatků získaných během setkání vypracújí odborníci vedoucího partnera ve spolupráci s
polským partnerem dvojjazyčnou praktickou příručku pro manažery, která bude zaměřena na
možnosti zvládání stresových situací.
W ramach projektu odbeda sie trzydniowe spotkania kadry kierowniczej Komendy wojewódzkiej
poIicji Kraju Hradeckiego i Komendy wojewódzkiej policji z Wroclawia.
Pierwszy dzieŕi wspólnego spotkania bedzie pošwiecony umiejetnošci radzenia sobie w sytuacjach
stresowych oraz wykorzystanie team buildingu /budowanie zespolu/ jako jednej z moZliwošci
zmniejszenia stresu w obu komendach wojewódzkich. Drugi dzieň bedzie pošwiecony zarzqdzaniu i
komunikacji w obu organizacjach formq profesjonalnego przekazywania doSwiadczeŕí kadry
kierowniczej. Ostatní dzieŕi bedzie pošwiecony wymianie wiedzy uzyskanej na seminariach oraz
dyskusji na temat aktualnych problemów i zakoŕíczy sie podsumowaniem spotkania.
Kilkudniowe spotkanie umoZliwi przede wszystkim nawiqzanie i pogk;bienie wzajemných relacji
miedzy kadrq kierowniczq w trakcie nieformalnej komunikacji.
Bazujqc na doSwiadczeniach žebraných podczas spotkaň, eksperci wiodqcego partnera, we
wspótpracy z polskim partnerem, opracula dwujezyczny praktyczny podrecznik dia menedZerów
koncentrujqcy sit; na moZliwošciach radzenia sobie w stresujqcych sytuacjach.

6. CIlová skupina projektu l Grupa docelowa projektu

Sestava vytvořena v MS2014
30.4.2019 12:07

RVKULMAR Verze 3

14



l
l

E

r

Obyvatelé společného regionu, samospráva, návštěvnici regionu, podnikatelské subjekty, nestátní
neziskové organizace.

7. jak bude zajištěna udržitelnost projektu? l w jaki sposób zostanie zapewniona trwalošC
projektu?
Partneři budou nadále spolupracovat v řadě oblastí a budou řešit společné problémy týkajÍcÍse
zejména přÍhraničí - podporované oblasti. Díky projektem prohloubeným osobním vazbám a
kontaktům bude tato spolupráce intenzivnější a řešeni společných problémů efektivnější.
Proh|oubenjspo|upráce navíc přispěje k hledáni dalších společných témat a k předcházení možných
problémů v pohraničním regionu. Vytvořená příručka bude i po skončeni projektu k dispozici nově
jmenovaným vedoucím pracovníkům a bude poskytnuta k využiti ostatním krajským ředitelstvím v ČR

a v Polsku.
Partneři majÍinstitucioná|nÍ způsobilost k zajištění udržitelnosti projektu jak z hlediska finančního,
personálnIho, tak organizačního. Lze s jistotou konstatovat, že orgány státní správy budou fungovat i
po skončení projektu. Díky tomu bude udržitelnost, zejména intenzivní spolupráce v přeshraniční
oblasti zajištěna z organizačního, personálního a finančního hlediska.

F. Klíčové aktivity' l Kluczowe dzialania

Číslo l Numer: 1
Název klíčové aktivity CZ l Nazwa
dzialania kluczowego PL: 3-denní setkánI/Trzydniowe spotkania
Datum zahájeni l Data rozpoczecia: 1. 6. 2019
Datum ukončeni l Data zakoňczenia: 31. 12. 2019
Rozpočet l BudZet: 18 108,00

odpovědný partner l Partner odpowiedzialny Rozpočet l BudZet

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 18 108,00

ZaDoieni Dartnerů l ZaangaZowanie partnerów:

zapojeni partneři /ZaangaZowani partnerzy . Rozpočet l BudZet

Komenda Wojewódzka policji we Wroclawiu

Konkrétní popis aktivity včetně popisu zapojení jednotlivých partnerů l Konkrétny opis dzialania
wraz z opisem udzialu poszczególnych partnerów:

Sestava vytvořena v MS2014
30.4.2019 12:07

RVKULMAR Verze 3

15



Setkání se uskuteční v hotelovém zařIzení na území ČR za účasti 34 vedoucích pracovníků Krajského
ředitelství policie Královéhradeckého kraje (dále také "KŘP Hradec Králové") a 14 vedoucích
pracovníků Krajského ředitelství policie Wroclaw (dále také "KWP Wroclaw"). Dále se budou setkání
účastnit 2 odborní pracovnici žadatele, odbornici z externí firmy a 2 tlumočnIci. Dopolední a

. odpolednI blok setkání budou externí tlumočnIci tlumočit simultánně, ranní, večerní a závěrečnou
diskusi konsekutivně.
1. den bude zahájen obědem, na kterém se sejdou všichni účastníci. V dopoledních hodinách bude v
sále instalována technika k simultá nnímu tlumočeni. Po obědě bude program věnován tématu
odbouráváni stresu. Odborníci Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje účastníkům
představí způsoby odbou ráváni stresu, jako např. teambuilding a zhodnotí zkušenosti s jejich
praktickým využivánhn u KŘP Královéhradeckého kraje. Následně si účastnici budou vyměňovat
zejména zkušenosti a poznatky z dané oblasti. Během 1. dne bude účastníkům dále poskytnut
cofeebreak , večeře a občerstvení během večerního neformálního setkání.
2. den dojde k výměně zkušenosti a poznatků týkajIcIch se managementu a komunikace, kterou
budou řídit a koučovat externí odborníci, kteří budou představovat další možnosti a náměty na
zlepšeni z dané oblasti. V odpoledních až večerních hodinách bude probíhat odinstalace techniky k
simultánnImu tlumočeni. celý den bude pro účastníky zajištěna strava.
3. den bude věnován závěrečné diskusi k získaným poznatkům a aktuálním problémům. Setkání bude
ukončeno obědem.

l

Hlavni milníky aktivity l Glówne pIanowane osiagniecia dzialania:

č. l nr: 1
Název milníku CZ l Glówne planowane
osiagniecia dzialania PL: 3-denní setkánI/Trzydniowe spotkania
Datum splněni l Data realizacji: 31. 10. 2019
č. l nr: 2
Název milníku CZ l Gľówne planowane
osiagniecia dzialania PL: Dvojjazyčná příručka /Dwujezyczny podrecznik
Datum splněni l Data realizacji: 31. 12. 2019

Popis pro jakou cIlovou skupinu/cňové skupiny je aktivita určena l Opis dia jakiej grupy
docelowej/grup docelowych dzialanie jest przeznaczone:
projekt bude mít pozitivní dopad na všechny cIlové skupiny, tj. veřejnost i právni subjekty, protože
zefektivnění česko-polské spolupráce přispěje ke zlepšení řešeni společných problémů, jako je
dopravnisituace souvÍsejÍcÍs nárůstem turistiky v přjhraničÍ, přeshraničnítrestná činnost apod.
Kvalitní vedení policistů přinese zvýšení efektivity práce policistů na všech úrovních, což přispěje ke
zlepšení bezpečnosti na obou stranách hranice s dopadem na všechny cIlové skupiny.

Klíčové aktivity - indikátory l Kluczowe dzialania - wskaZniki:

Sestava vytvořena v MS2014
30.4.2019 12:07

RVKULMAR Verze 3

16



j Název subjektu l Nazwa výchozí CIlová
Číslo klíčové podmiotu: hodnota hodnota l
aktivity l l WartošC
Numer WartošC docelowa
dziaľania Název indikátoru l Nazwa wyjšciow
kluczowego: wskaZnika: a

Krajské ředitelství policie 91210 Úroveň spolupráce
Královéhradeckého kraje institucí na česko-polském

pohraniči/Poziom wspólpracy
instytucji na pograniczu polsko-

1 czeskim
Krajské ředitelství policie 91101 Počet partnerů 0,000 2,000
Královéhradeckého kraje zapojených do společných

aktivit/Liczba partnerów
zaangaZowanych we wspóIne

1 dzialania

PropaflačnÍ činnost l Dzialanie promocyjne

Uvědomění příjemců pomoci během školeni, seminářů,
PropagačnÍ/|nformačnÍ činnost l akci, apod. l Przekazanie informacji beneficjentom
Dzialanie promocyjne/informacyjne: podczas szkoleŕi, seminariów, imprez, itp.
PropagačnÍ/|nformačnÍ činnost -
nepovinná CZ l Dzialanie
promocyjne/informacyjne -
nieobowiqzkowe CZ: l
jednotka miry l jednostka miary :
předpokládaný počet ks (kde je vhodné)
l Przewidywana liczba sztuk (jezeli
dotyczy):
Zdůvodněni výběru a konkrétní popis l Uzasadnienie wyboru i konkretny opis:
Na setkání bude účastníkům ústně sdělena informace o spolufinancovánI projektu z prostředků EU.

PropagačnÍ/Informačnj činnost l
Dzialanie promocyjne/informacyjne: Plakát velikosti min A3 l Plakat o rozmiarze min. A3
Propagačn¶lnhrmačnI činnost -
nepovinná CZ l Dzialanie
promocyjne/informacyjne -
nieobowiqzkowe CZ: l
jednotka míry l jednostka miary :
předpokládaný počet ks (kde je vhodné)
l Przewidywana Iiczba sztuk (jezeli
dotyczy):
Zdůvodněni výběru a konkrétni popis l Uzasadnienie wyboru i konkretny opis:
V místě konáni setkání bude umístěn plakát o velikosti A3, který bude. informovat o spo|ufinancovánj
projektu z prostředků EU.

Sestava vytvořena v MS2014
30.4.2019 12:07

RVKULMAR Verze 3

17



\\

PropagačnÍ/Informační činnost l Jiné formy informováni - specifikovat l Inne formy
Dzialanie promocyjne/informacyjne: informacji - okrešliC
PropagačnÍ/lnformačnj činnost -
nepovinná CZ l Dzialanie
promocyjne/informacyjne -
nieobowiqzkowe CZ: vlaječky EU a partnerů/-
Jednotka miry l jednostka miary :
Předpokládaný počet ks (kde je vhodné)
l Przewidywana liczba sztuk (jezeli
dotyczy):
Zdůvodněni výběru a konkrétní popis l Uzasadnienie wyboru i konkretny opis:
V m Isté konáni setkání budou umístěny vlaječky EU a partnerů.

.

y
PropagačnÍ/lnformačnj činnost l Jiné formy informování - specifikovat l Inne formy
Dzialanie promocyjne/informacyjne: informacji - okrešliC
Propagačn¶lnformačnI činnost -
nepovinná CZ l Dzialanie
promocyjne/informacyjne - Stručný popis projektu a informace o spolufinancovánI
nieobowiqzkowe CZ: mikroprojektu z EU na internetových stránkách/-
Jednotka miry l jednostka miary :
Předpokládaný počet ks (kde je vhodné)
l Przewidywana liczba sztuk (jezeli
dotyczy):
Zdůvodnění výběru a konkrétní popis l Uzasadnienie wyboru i konkretny opis:
Žadatel na svých internetových stránkách uvede stručný popis projektu a informaci o
spoIufinancovánI mikroprojektu z EU.

G. Indikátory l WskaZniki

Indikátory za partner'y/WskaZniki dia partnerów:

Název subjektu l Nazwa podmiotu Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje
Kód indikátoru l Kod wskaZnika 91101
Název indikátoru l Nazwa wskaZnika Počet partnerů zapojených do společných aktivit
Název indikátoru PL l Nazwa wskaZnika
PL Liczba partnerów zaangaZowanych we wspólne dziaľania
ENVI l NPR/Šrodowiskowe
Typ indikátoru l Typ wskaZnika výstup
výchozí hodnota l WartošC wyjšciowa 0,000
Datum výchozí hodnoty l Data
wartošci wyjšciowej 26. 9. 2018

Sestava vytvořena v MS2014
30.4.2019 12:07

RYKU LMAR Verze 3

18



V
l

CIlová hodnota l WartošC docelowa 2,000
Datum cIlové hodnoty l Data wartošci
docelowej 31. 12. 2019
Měrná jednotka l jednostka miary Partneři

Realizace projektu se účastní dva partneři, Krajské
ředitelství policie Královéhradeckého kraje a Krajské

Popis hodnoty l Opis wartošci ředitelství policie ve Wroclawi.

Název subjektu l Nazwa podmiotu Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje
Kód indikátoru l Kód wskaZnika 91210
Název indikátoru l Nazwa wskaZnika Úroveň spolupráce instituci na česko-polském pohraničí
Název indikátoru PL l Nazwa wskaZnika
PL Poziom wspólpracy instytucji na pograniczu polsko-czeskim
ENVI l NPR/Šrodowiskowe
Typ indikátoru l Typ wskaZnika výsledek
výchozí hodnota l WartošC wYjšciowa
Datum výchozí hodnoty l Data
wartošci wyjšciowej
CIlová hodnota l WartoSC docelowa
Datum cIlové hodnoty l Data wartošci
docelowej
Měrná jednotka l jednostka miary Škála

V rámci společné přípravy projektu partneři provedli
vyhodnoceni dosavadnIspolupráce. Na stupnici od Ido 5
vyhodnotili na úroveň 2 (probíhala občasná přeshraniční
setkání mezi partnery). Předpokládá se, že dosavadní
úroveň spolupráce v důsledku realizace projektu dosáhne

Popis hodnoty l Opis wartošci stupně 4, což znamená výrazný nárůst úrovně spolupráce.

Indikátory za projekt/WskaZniki dia projektu:

Kód indikátoru l Kod wskaZnika 91101
Název indikátoru l Nazwa wskaZnika Počet partnerů zapojených do společných aktivit
Název indikátoru PL l Nazwa wskaZnika
PL Liczba partnerów zaangaZowanych we wspóIne dzialania
ENVI l NPR/Šrodowiskowe
Typ indikátoru l Typ wskaZnika výstup
výchozí hodnota l WartošC wyjšciowa 0,000
Datum výchozí hodnoty l Data
wartošci wyjšciowej 26. 9. 2018
CIlová hodnota l WartošC docelowa 2,000
Datum cIlové hodnoty l Data wartošci
docelowej 31. 12. 2019 ·
Měrná jednotka l Jednostka miary Partneři

Sestava vytvořena v MS2014
30.4.2019 12:07

RVKULMAR Verze 3

19



W"

Kód indikátoru l Kod wskaZnika 91210
Název indikátoru l Nazwa wskaZnika Úroveň spolupráce instituci na česko-polském pohraničí
Název indikátoru PL l Nazwa wskaZnika
PL Poziom wspótpracy instytucji na pograniczu polsko-czeskim
ENVI l NPR/Šrodowiskowe
Typ indikátoru l Typ wskaZnika výsledek
výchozí hodnota l WartošC wyjšciowa 0,000
Datum výchozí hodnoty l Data
wartošci wyjšciowej
CIlová hodnota l WartošC docelowa 0,000
Datum cIlové hodnoty l Data wartošci
docelowej
Měrná jednotka l jednostka miary Škála

¶

H. Přeshraniční spolupráce l Wspólpraca transgraniczna

1. Zdůvodnění výběru partnera/ů v rámci projektu l Uzasadnienie wyboru partnera/ów w ramach
projektu

Zdůvodněni výběru partnera/ů vzhledem k definovaným problémům/potenciálům a plánovaným
aktivitám (zejména s ohledem na předchozí zkušenosti, profesní zaměřeni, apod.) l Uzasadnienie
wyboru partnera/ów ze wzg|edu na zdefiniowane problemy/potencjaly oraz pIanowane dziaľania
(w szczególnošci przy uwzg|ednieniu wczešniejszych došwiadczeň, przedmiotu dzialalnošci, itp.):
výběr partnera zohlednil především nutnost prohloubenI spolupráce mezi sousedními krajskými
ředitelstvImi policie, které mají nejbližšI geografické vazby. Oba partneři zároveň vnímají potřebu
prohloubit vzájemnou spolupráci a důvěru is ohledem na řadu společně řešených problematik
týkajÍcÍch se dopravy a souvÍsejÍcÍ turistiky v přIhraniči (např. Krkonoše, Adršpach, Klodzko), rozvoje
průmyslové zóny SoInice-kvasiny, hudebních festivalů (zejména Hip-Hop kemp s velkou účasti
polských návštěvníků) i přeshraniční trestné činnosti. projekt rovněž naváže na dosavadní spolupráci
v běžné policejní činnosti (zejména společné hlídky) i v realizovaných a předložených přeshraničních
projektech.
Zahraniční partner zároveň řešistejný charakter problémů týkajÍcÍch se managementu v
bezpečnostním sboru, který je odlišný od civilních organizaci, a tím si partneři mohou vzájemně
poskytnout užitečné náměty na zlepšení a poznatky z praxe.

Sestava vytvořena v MS2014
30.4.2019 12:07

RVKULMAR Verze 3

20



' Na wybór partnera miata wplyw koniecznošC poglebienia wspótpracy miedzy sqsiadujqcymi
komendami wojewódzkimi poIicji, które majq najšcišlejsze powiqzania geograficzne. RównieZ obaj
partnerzy odczuwajq potrzebt; pog{ebienia wspótpracy i zaufania w odniesieniu do szeregu
wspólnych problemów odnoszqcych sie do transportu i ruchu turystycznego na terenach
przygranicznych (np. Karkonosze, Adrszpach, Klodzko), rozwoju strefy ekonomicznej Solnice-Kvasiny,
festiwali muzycznych (zwlaszcza Hip-Hop z duZym udzialem polskich uczestników) oraz bieZqcej
przesŮ;pczošci transgranicznej. projekt nawiqzuje ta kZe do dotychczasowej wspótpracy w dziala niach
policji (zwlaszcza wspólne patrole) i realizowanych projektów transgranicznych.
Partner zagraniczny rozwiqzuje te same problemy, które dotyczq zarzqdzania sluZbami
bezpieczeňstwa, róZniqcymi sie od organizacji cywilnych. Dzieki ternu partnerzy mogq sobie
wzajemnie dostarczyC wskazówek, majqcych na celu zwiekszenie wiedzy i wymiane doSwiadczeŕi.

2. Společná příprava: l Wspólne przygotowanie:
ano/tak

Popište spolupráci partnerů na přípravě projektu (způsoby komunikace, společná setkání, jejich
charakter apod.) l NaleZy opisaC wspólprace partnerów w zakresle przygotowania projektu
(sposoby komunikacji, wspólne spotkania i ich charakter itp.):
Práce na připravě projektu byly zahájeny v srpnu 2017 požadavkem top managementu Krajského
ředitelství policie Královéhradeckého kraje na prověření možností prohloubenI spolupráce s
vedoucími pracovníky Krajského ředitelstvI policie ve Wroclawi.
V září 2017 proběhla společná telefonická a mailová jednání mezi partnery, v rámci kterých se oba
partneři shodli na nutnosti prohloubenI vzájemných vztahů. Zároveň při jednání o podrobnostech
setkání vzešla od obou partnerů potřeba výměny zkušenostíi z oblasti odbourávání stresu a využívánÍ
manažerských a komunikačních technik.
28. srpna 2018 proběhlo na Krajském ředitelství policie Královéhradeckého kraje společné jednání
zástupců partnerů, na kterém bylo potvrzeno znovu podání žádosti o podporu a byly dopřesněny
úpravy projektu.

Prace nad przygotowaniem projektu rozpoczely sie w sierpniu 2017 r. z inicjatywy kierownictwa
Komendy wojewódzkiej policji Kraju Hradeckiego w celu sprawdzenia moZliwošci pog{ebiania
wspóľpracy z kadrq kierowniczq Komendy wojewódzkiej policji z Wroctawia,
We wrzešniu 2017 r. odbyly sie wspólne rozmowy telefoniczne i wymiana korespondencji mailowej
miedzy partnerami, w których obaj partnerzy doszli do porozumienia odnošnie potrzeby poglebienia
wzajemnych relacji. jednoczešnie podczas omawlania szczegótów spotkania, obaj partnerzy
dostrzegli potrzebt; wymiany doSwiadczeŕí takZe w dziedzinie walki ze stresem oraz wykorzystania
technik menedZerskich i komunikacyjnych.
28 sierpnia 2018 r. odbylo sie wspólne spotkan le przedstawicieli partnerów w KWP w Hradec
Kralove, gdzie potwierdzono ponowne przestanie wnioseku o wsparcie i doprecyzowano poprawki
projektu.

3. Společná realizace: l Wspólna realizacja:
ano/tak

Popište, jak je projekt společně realizován (zdůvodněni nezbytnosti koordinace aktivit, obsahová a
časová provázanost aktivit a podíl partnerů na jednotlivých činnostech) l NaleZy opisaC, w jaki

Sestava vytvořena v MS2014
30.4.2019 12:07

RVKULMAR Verze 3

21



N "

sposób projekt jest wspóInie realizowany (uzasadnienie, dlaczego koordynacja dzialaň jest
niezbedna, merytoryczne powiqzanie dzialaň, powiqzanie dzialaň
w czasie i udzial partnerów w poszczególnych czynnošciach):
Hlavniaktivity projektu, tj. setkánia předávání zkušeností a poznatků, se budou účastnit vedoucí
pracovníci obou partnerů projektu. V rámci společného setkání povedou odborní pracovníci KŘP
Královéhradeckého kraje (po|icejni, popř. jiní odborní psychologové) seminář, na kterém si účastníci
setkání vzájemně představí zkušenosti z odbourávání stresu včetně zkušenosti z realizovaných
teambuildingů. Nás|edujÍcÍ den se budou účastnici setkánívzájemně seznamovat s používanými
způsoby komunikace. Závěr setkání bude věnován diskusi o získaných poznatcích a současně
proběhne výměna zkušenosti z praxe mezi oběma partnery. Po setkání odbornici žadatele ve
spolupráci s polským partnerem vytvoří stručnou a prakticky zaměřenou dvojjazyčnou příručku pro
manažery, která uvede nejvhodnějši metody týkajIcI se zvládání stresových situací. V příručce budou
vybrány vhodné a účastníky nejlépe hodnocené metody.
W glównych dzialaniach projektu,tj.spotkan iach oraz przekazywanie došwiadczeň i wiedzy,bedzie
brala udzial kadra kierownicza obu partnerów projektu.w ramach wspóInego spotkania partnerów
specjaliSci z kwp HK(policyjni lub inni profesjonalni psycho|ogowie)przeprowadza seminarium,w
czasie którego uczestnicy zaprezentula swoje došwiadczenia w radzeniu sobie ze stresem,wľqcznie z
došwiadczeniami ze zrealizowanych team buildingów.W nastepnym dniu uczestnicy beda sie mogli
wzajemnie zapoznaC ze sposobami komunikacji partnera. Zakoňczenie spotkania bedzie poSwiecone
dyskusji wszystkich uczestników na témat zdobytych informacji,a jednoczeSnie nastqpi wymiana
došwiadczeŕi miedzy dwoma partnerami.Po spotkaniu eksperci wnioskodawcy, we wspólpracy z
polskim partnerem,stworzq Krótki i praktyczny dwujezyczny podrecznik dia menedZerów,który
przedstawi najodpowiedniejsze metody radzenia sobie w sytuacjach stresowych.Te najlepiej
ocenione metody,wybrane przez uczestników,zostanq zawarte w podreczniku.

¶

4. Společný personál: l Wspólny personel:
ano/tak

Popište, jak je v rámci projektu zapojen personál zúčastněných partnerů (zdůvodněni nezbytnosti
společného personálu, jeho struktura, rozdělení odpovědnosti a pravomocí vC. uvedeni
pravidel komunikace a spolupráce, pokud jsou formalizovány) l NaleZy opisaC, w jaki sposób
personel uczestniczqcych w projekcie partnerów zaangaZowany jest w projekt (uzasadnienie,
dlaczego wspólny personel jest niezbedny, jego struktura,
podzial zakrešú odpowiedzialnošci i kompetencji, w tým wskazanie zasaď komunikacji i
wspótpracy, jezeli sq sformalizowane):
Na společné připravě projektu a jeho předmětu se podňeli vedoucí pracovníci a projektoví manažeři
obou partnerů.
Společného setkání se budou účastnit vedoucí pracovnici obou krajských ředitelství, kteří jsou khčovi,
protože si vzájemně budou vyměňovat poznatky a zkušenosti z daných oblasti. Financováni a
organizaci projektu zajisti žadatel. Setkání se bude přímo účastnit organizátor vedoucího partnera,
který zajistí bezproblémový průběh setkání, zejména organizaci u bytování, stravy a seminářů.
Administraci projektu budou zajišťovat především projektoví manažeři KŘP Hradec Králové ve
spolupráci s projektovými manažery KWP Wrocľaw.

Sestava vytvořena v MS2014
30.4.2019 12:07

RVKULMAR Verze 3

22



j Wiodqcy partnerzy projektu oraz menadZerowie obu partnerów uczestniczyli we wspólnym
przygotowywaniu projektu i jego temäťu. Na spotkaniu wezmq udziaľ dowódcy, obu Komend
wojewódzkich, którzy sq kluczowi, poniewaZ bt;dq wymieniaC sie wiedzq i doSwiadczeniami.
Wnioskodawca zapewnia finansowanie i organizacje projektu. W spotkaniu uczestniczyC bedzie
orgaňizator wiodqcego partnera, który zapewni sprawne prowadzenie spotkania, w szczególnoSci
organizacje zakwaterowania, posilków i seminariów.
Zarzqdzanie projektem bedzie realizowane gtównie przez menadZerów projektu KWP w Hradec
Králové we wspólpracy z menadZerami projektu KWP we Wroctawiu.

5. Společné financování: l Wspólne finansowanie:
ne/nie

Popište, jak je zajištěno společné financováni projektu l NaleZy opisaC, w jaki sposób zapewnione
jest wspólne finansowanie projektu:
V rámci projektu nebude společné financováni, jedná se o mikroprojekt typu C. Financováni realizace
projektu zajisti vedoucí partner, oba partneři si sami na vlastní náklady zajisti dopravu účastníků na
místo setkání.
Ceny stanovené v rozpočtu byly určeny na základě předchozích zkušeností partnerů, popř. na základě
průžku mu trhu. Skutečné ceny vzejdou z veřejných zakázek, které provede žadatel.
Vytvořeni příručky včetně překladu zajistí partneři ze svých zdrojů.

projekt nie bedzie wspólfinansowany, jest to mikroprojekt typu C. Finansowanie realizacji projektu
bedzie zapewnione przez partnera wiodqcego, obaj partnerzy na Masny koszt zapewniq transport
uczestników do miejsca spotkania.
Ceny ustalone w budZecie zostaíy okrešlone na podstawie došwiadczenia poprzednich partnerów,
wynikajqcych badaň rynkowych. Rzeczywiste ceny beda braC sit; z zamówieŕí publicznych
realizowanych przez wnioskodawce.
Stworzenie podrecznika, w tým tlumaczenie, zapewniq partnerzy z Masných Zródel.

l. Přeshraniční dopad l WpľYw transgraniczny

1. Zdůvodněni předložení projektu v rámci tohoto programu a zdůvodnění přidané hodnoty
projektu, tj. do jaké miry očekávané výsledky a dopady projektu budou vyšší než v případě dvou
individuálnIch projektů realizovaných v rámci národních nebo tematicky zaměřených programů.
Popište, do jaké miry projekt řeší společný problém nebo rozvÍjÍ společný potenciál. l Uzasadnienie
zloZenia projektu w ramach programu i wartošci dodanej realizacji projektu, tj. tego, w jakim
stopniu zakladane rezultaty i oddzialywanie projektu beda wieksze, niZ w przypadku
realizacji dwóch indywidualnych projektów w ramach programów narodowych lub tematycznych.
NaleZy opisaC, w jakim stopniu projekt przyczynia sie do rozwiqzania
wspólnego problemu lub rozwija wspólny potencjal.:

Sestava vytvořena v MS2014
30.4.2019 12:07

RVKULMAR Verze 3

23



Hlavního cíle projektu, kterým je prohloubenI důvěry a zvýšeni efektivity spolupráce vedoucích
pracovníků policejních složek ČR a Polska, nelze dosáhnout realizacI dvou individuálnIch projektů
realizovaných v rámci národních programů.
Společnou potřebu prohlou bení a zefektivnění česko-polské spolupráce projekt řeší společným

- setkáním, které vedoucím pracovníkům umožní navázat bližší kontakty při neformálni přIležitosti.
Užší vzájemné kontakty podpoří vzájemnou osobní důvěru, zájem o hledáni společných témat a tím
zároveň i způsobů jejich společného řešení. Služba poskytovaná policiiv přÍhraničnjch oblastech
vyžaduje úzkou spolupráci policejních složek ČR a Polska, zejména při potÍránj přeshraniční trestné
činnosti během zajišťování dů kaznich prostředků i při dopadeni pachatele.

N
Gtównego celu projektu, ktOrý ma zwiekszyc zaufanie j zwiekszyc skutecznoSC wspólpracy pomiedzy
po|icja w Czechach i PoIsce, nie moZna osiagnac poprzez rea|izacje dwóch indywidualnych projektów
realizowanych w ramach programów krajowych. WspóIne zapotrzebowanie na poglebienie i
uefektywnienie wspólpracy czesko-polskiej projekt rozwiqzuje poprzez wspólne spotkanie, ktOré
umoZliwi kadrze kierowniczej nawiqzanie bliskich kontaktów w czasie nieformalnych spotkaň. BliZsze
wzajemne kontakty beda sprzyjaly wzajemnemu zaufaniu, zainteresowaniu znalezieniem wspólnych
tematów, a jednoczešnie sposobów ich wspólnego rozwiqzywania. Dzialania wykonywane przez
po|icje na obszarach przygranicznych
wymagajq bliskiej wspótpracy mie;dzy poIicjq w Czechach i w Polsce, zwlaszcza w waice z
przestepczošcia transgranicznq, w trakcie dostarczania dowodów i zatrzymania sprawcy.

2. jaký je příspěvek projektu k propojováni česko-polského přIhraničI k rozvoji přeshraničních
kontaktů, odstraňováni bariér, vytváření trvalých vazeb a struktur, propojování cIlových
skupin na obou stranách hranice apod. l jakl jest wklad projektu na rzecz lqczenia polsko-czeskiego
pogranicza - rozwoju kontaktów transgranicznych, usuwania barier, tworzenia trwalych powiqzaŕi i
struktur,
integrowania grup docelowych po obu stronach granicy itp.:
ProhloubenI česko-polských vztahů mezi vedoucími pracovníky partnerů bude mít jednoznačný
pozitivnidopad na rozvoj přeshraničnIspolupráce. Navázáni užších kontaktů a přIležitost k
neformálni komunikaci přispěji k odstraňování bariér při efektivní spolu práci a k větší otevřenosti při
policejnI činnosti. Společné setkání napomůže k vytvoření trvalých vazeb mezi vedoucími pracovníky
obou policejních složek, které je nezbytné pro společnou česko-polskou policejni činnost. Zároveň
budou partneři obohaceni o předané užitečné zkušenosti z oblasti odbourávání stresu a komunikace
zahraničního partnera.
Pogľebienie stosunków czesko-polskich pomiedzy kadrq kierowniczq partnerów bedzie miato
jednoznacznie pozytywny wplyw na rozwój wspótpracy transgranicznej. Nawiqzanie bliZszych
kontaktów i okazja do komunikacji nieformalnej, pomoZe usunqC bariery w trakcie efektywnej
wspólpracy oraz zwiekszy otwartošC w trakcie dzialaň policji. Wspólne spotkania przyczyniq sie do
powstania trwatych wiezi miedzy kadrq kierown iczq obu grup policyjnych, co jest niezbedne w
przypadku polsko-czeskich dzialaŕí policyjnych. jednoczešnie partnerzy wzbogacq sie o przekazane
uZyteczne došwiadczenia w zakresle opanowania stresu i komunikacji z zagranicznym
partnerem.

3. jaký je dopad aktivit projektu na druhé straně hranice zejména ve vztahu k uvedeným cIlovým
skupinám a jejich potřebám? l jakie jest oddzialywanie dzialaŕi projektu po drugiej stronie granicy,
w szczególnošci w stosunku do wskazanych grup docelowych i ich potrzeb?:

Sestava vytvořena v MS2014
30.4.2019 12:07

RVKULMAR Verze 3

24



Projekt bude mít pozitivní dopad na veřejnost i právni subjekty, protože zefektivnění česko-polské
spolupráce přispěje ke zlepšeni řešeni společných problémů, jako je dopravní situace souvĹsejÍcÍ s
nárůstem turistiky v přihran íčí (Adršpach, Krkonoše, Ktodzko apod.) a přeshraničnitrestná činnost
(např. krádeže automobilů, drogová problematika apod.). Přeshraniční zvýšeni vzájemné důvěry

l přispěje i k větší otevřenosti při sdělování informací z "živých" kauz při pátráni, odhalováni a
vyšetřová ni závažné přeshraniční trestné činnosti. Kvalitní vedeni policistů přinese zvýšení efektivity
práce policistů na všech úrovních, což přispěje ke zlepšení bezpečnosti na obou stranách hranice s
dopadem na všechny cIlové skupiny.
projekt bedzie miat pozytywny wplyw zarówno na ogót spoleczeŕistwa, jak i na podmioty prawne,
poniewaZ poprawa skutecznošci wspótpracy czesko-polskiej przyczyni sit; do Iepszego rozwiqzywania
wspóInych problemów, takich jak sytuacja komunikacyjna zwiqzana ze wzrostem ruchu tu rystycznego
na obszarach przygranicznych (Adršpach, Karkonosze, Klodzko itp.) i przestepczošC transgraniczna
(np. kradzieZe samochodów, problémy z narkotykami itp.).Transgran iczne zwiekszenie wzajemnego
zaufania przyczyni sie równieZ do wiekszej otwartoSci przy przekazywaniu informacji z "Zywych"
spraw w czasie dochodzenia, wykrywania i badania powaZnych przypadków przestepczošci
transgranicznej.
Wysoki poziom policyjnej kadry kierowniczej zwiekszy efektywnošC pracy policji na wszystkich
szczeblach, dzieki czemu przyczyni sie do poprawy bezpieczeŕistwa po obu stronach granicy i bedzie
mialo wptyw na wszystkie grupy docelowe.

4. jaká je šIře dopadu projektu ve společném území? l Jak szerokie jest oddzialywanie projektu na
wspólnym obszarze?:
Prohloubením vztahů mezi vedoucími pracovníky bude ovlivněno celé území působnosti Krajského
ředitelství policie Královéhradeckého kraje a Krajského ředitelství policie ve Wroclawi.
Poprzez pogtebien le stosunków pomiedzy kadrq kierowniczq zostanie wywarty pozytywny wptyw na
cale terytorium oddzialywania Komendy wojewódzkiej policji Kraju Hradeckiego oraz Komendy
Wojewódzkiej poIicji we Wroclawiu.

K. Horizontálni principY l Zasady horyzontalne

Typ horizontálnIho principu l Typ zasady Rovné přIležitosti mužů a žen l Promowanie równych
horyzontalnej: szans mt;Zczyzn i kobiet
Vliv projektu na horizontálnI princip l Neutrálni k horizontálnImu principu l Neutralny wplyw
Wplyw projektu na zasade horyzontalnq: na zasady horyzontalne

Popis a zdůvodněni vlivu projektu na horizontálni princip l Opis i uzasadnienie wplywu projektu na
zasade horyzontalnq:
Setkání je určeno pro vedoucí pracovníky partnerských krajských ředitelství policie bez jakéhokoliv
vlivu na pohlaví.

Typ horizontálního principu l Typ zasady Rovné přäežitosti a nediskriminace l Wspieranie
horyzontalnej: równych szans i niedyskryminacja
Vliv projektu na horizontálnI princip l Neutrální k horizontálnImu principu l Neutralny wpíyw
Wpľyw projektu na zasade horyzontalnq: na zasady horyzontalne

Sestava vytvořena v MS2014
30.4.2019 12:07

RVKULMAR Verze 3

25



Popis a zdůvodnění vlivu projektu na horizontální princip l Opis i uzasadnienie wplywu projektu na
zasade horyzontalnq:
projekt respektuje zásady rovných přňežitosti a nediskriminace.

Typ horizontálního principu l Typ zasady Udržitelný rozvoj (environmentálnI indikátory) l Rozwój
horyzontalnej: zrównowaZony
Vliv projektu na horizontálni princip l Neutrální k horizontálnImu principu l Neutralny wplyw
Wplyw projektu na zasade horyzontalnq: na zasady horyzontalne

\

Popis a zdůvodnění vlivu projektu na horizontální princip l Opis i uzasadnienie wpľywu projektu na
zasade horyzontalnq:
Setkání proběhne výhradně ve vnitřních prostorech.

Popis a zdůvodnění vlivu projektu na životní prostředí l Opis i uzasadnienie oddzialywania projektu
na šrodowisko:
Klíčová aktivita projektu, tj. společné setkání vedoucích pracovníků Krajského ředitelství policie
Královéhradeckého kraje a Krajského ředitelství policie ve Wroclawi proběhne výhradně ve vnitřních
prostorech, z toho důvodu bude mít realizace projektu neutrálnI vliv na životní prostředí.

Popište, jaká opatřeni budou v rámci projektu přijata pro snÍženÍ/předcházenj negativním
dopadům projektu, plynoucím ze zvýšeni cestovního ruchu, na udržitelný rozvoj, vC. opatřeni
zaměřených na efektivní využÍváni přírodnÍch zdrojů l NaleZy opisaC, jakie dzialania zostatý podjete
w ramach projektu w celu zmniejszania/zapobiegania negatywnemu oddzialywaniu (wynikajqcemu
ze zwiekszenia ruchu turystycznego)
na zrównowaZony rozwój, wraz z dzialaniami ukierunkowanymi na efektywne wykorzystanie
zasobów przyrodniczych.:

L. Vazba na reR. str. l Powiqzanie ze strat. reg.

1. Jsou aktivity a cíle projektu uvedeny v regionálnI strategii či koncepci? l Czy dzialania i cele
projektu sq ujete w regionalnej strategii lub koncepcji?
ano/tak

Pokud ano, uveďte dokument/dokumenty a jeho/jejich část/části včetně míry příspěvku projektu k
jejich naplěni (soulad) l jeZeli tak, naleZy wskazaC dokument/y i jego)/ich czešc/czesci wraz z .
stopniem przyczynienia sie projektu do ich realizacji (zgodnošC).:

Sestava vytvořena v MS2014
30.4.2019 12:07

RVKULMAR Verze 3

26



CIl projektu a jeho klíčová aktivita jsou v souladu s operativním cílem 1.5 "zvýšit bezpečnost
evropského města Náchod-Kudowa" Strategie rozvoje evropského města Náchod - Kudowa 2014-
2024.
Zároveň je projekt v souladu se Strategickým cílem 4.2 "Rozvoj spolupráce instituci veřejné správy"

l Strategie fondu mikroprojektů Eu roregionu Glacensis 2014 - 2020.

2. Využívali projektoví partneři během přípravy projektu běžně dostupných zdrojů (např. databázi,
KEEP Interact) týkajIcIch se projektů s podobnou tematikou realizovaných v rámci EU? l Czy
podczas przygotowania projektu partnerzy korzystali z ogó|nodostepnych Zródel (np. baž daných,
KEEP Interact) dotyczqcych projektów o podobnej tematyce juz zrealizowanych na terenie UE?
ne/nie

Pokud ano, tak jakým způsobem? l JeZeli tak - w jaki sposób?:

Sestava vytvořena v MS2014
30.4.2019 12:07

RVKULMAR Verze 3

27


